
Comune di Apiro

                                  Provincia di Macerata

           COPIA DI DELIBERAZIONE
              DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  5 DEL  27-01-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ART. 233 D.LGS. 267/2000 - INDIVIDUAZIONE DEI DIPENDENTI CHE SVOLGONO
FUNZIONE DI "AGENTI CONTABILI INTERNI" - ATTO DI INDIRIZZO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di
gennaio alle ore 12:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

SCUPPA UBALDO SINDACO P
LUCHETTI RICCARDO ASSESSORE P
SPARAPANI NADIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n. 3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. TROJANI FABIO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCUPPA UBALDO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 27-01-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l'articolo 233 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, dispone:

<<entro il termine di due mesi dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo,
il consegnatario di beni e di altri soggetti di cui all'art.93 - comma 2° - rendono il
conto della propria gestione all'ente locale il quale lo trasmette alla competente
sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dalla approvazione
del rendiconto>>;

che l'articolo 93 - comma 3, del citato decreto legislativo n.267/2000 dispone che
gli agenti contabili interni, salvo che la Corte dei Conti non lo richieda, non sono
tenuti alla trasmissione della documentazione occorrente per il giudizio di conto di
cui all'articolo 74 del regio decreto 118 novembre 1923, n. 2440 ed agli articoli 44
e seguenti del regio decreto 12 luglio 1934, n. 1214;

che, pertanto, si rende indispensabile individuare e nominare per il corrente anno
gli "agenti contabili" interni che sono tenuti a rendere il predetto conto all'Ente;

VISTO il parere favorevole reso, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, dal responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

Con voti unanimi resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di nominare, per l’anno 2017, i seguenti agenti contabili per la gestione dei servizi1)
a fianco di ciascuno indicati:

dipendente categoria servizi
MONTRESOR Renzo D economato

VINCENZETTI Valentina D servizi demografici - fotocopie

CAROTTI Maria Luisa C
multe – TOSAP – affissioni – pubblicità
– pesa pubblica

BERTONI Luciano D
multe – TOSAP – affissioni – pubblicità
– pesa pubblica

PIERSIGILLI Carlo D diritti di segreteria ufficio tecnico

Di notificare il presente atto agli interessati sopra individuati.2)

Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo3)
consiliari ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 27-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO



Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime favorevole,
resa in forma palese,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 27-01-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO



==============================================================

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure
di legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 27-01-2017 Il Responsabile del servizio
F.to TROJANI FABIO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Apiro, 27-01-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Montresor Renzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 27-01-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO
F.to SCUPPA UBALDO                    F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.683/A.P.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 31-08-18.

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data
31-08-18, Prot. n. 6779.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-08-18                                     F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-08-18                                          TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva il

[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 27-01-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI APIRO


